
UCHWAŁA Nr XLIV/193/09 

RADY GMINY OSIECZNICA  

z dnia 6 listopada 2009 r. 

w sprawie rocznych stawek podatku od środków transportowych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z poźn. zm.1) w związku z art. 10, ust. 1 i 2 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn, zm.2) Rada 
Gminy Osiecznica uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych, jak niżej: 
1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej od powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie        540,00 zł. 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                  840,00 zł. 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton                    1.068,00 zł. 

2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależ-
ności od ilości osi i rodzaju zawieszenia określa załącznik nr 1. 

3. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
a) od 3,5 tony do poniżej 5,5 tony                         516,00 zł. 
b) od 5,5 tony do poniżej 7,5 tony                         660,00 zł. 
c) od 7,5 tony do poniżej 9,5 tony                         816,00 zł. 
d) od 9,5 tony do poniżej 12 ton                         1.080,00 zł.      

4. Ciągniki sidlone i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od ilości 
osi i rodzaju zawieszenia określa załącznik nr 2 

5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całko-
witą od 7 to i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 
a) od 7 ton do 9 ton włącznie                                732,00 zł. 
b) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton                     1.056,00 zł. 

6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę całko-
witą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego określa załącznik nr 3 

7. Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
a) poniżej 15 miejsc                                             1.080,00 zł. 
b) równej i wyższej niż 15 do poniżej 30 miejsc  1.440,00 zł. 
c) równej i wyższej niż 30 miejsc                         1.764,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Osiecznica, który zobowiązany jest również 
do opublikowania uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej, rozplakatowania na tablicach ogłoszeń 
w sołectwach i w jednostkach organizacyjnych gminy przed dniem 1 stycznia 2010 r. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/136/08 Rady Gminy Osiecznica z dnia 29 października 2008 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku. 
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy: 
Wanda Abram 
_______________ 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 

poz. 1759 i z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327 i Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1459; z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, 

Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, i Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463, z 2009 r. Nr 56, poz. 458. 

 
 
 
 
 
 

  



Załącznik nr 1 do uchwały nr XLIV/ 
/193/09 Rady Gminy Osiecznica 
z dnia 6 listopada 2009 r. 

 
 
Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 

niż 12 ton 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita w tonach 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawiesze-

nia osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 1.092,00 1.164,00 

13 14 1.164,00 1.260,00 

14 15 1.260,00 1.380,00 

15  1.380,00 1.548,00 

Trzy osie 

12 17 1.164,00 1.296,00 

17 19 1.296,00 1.380,00 

19 21 1.380,00 1.488,00 

21 23 1.488,00 1.596,00 

23 25 1.596,00 1.716,00 

25  1.716,00 1.824,00 

Cztery i więcej osi 

12 25 1.500,00 1.560,00 

25 27 1.560,00 1.632,00 

27 29 1.632,00 2.040,00 

29 31 2.040,00 2.628,00 

31  2.124,00 2.676,00 

 
  



 
 

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z na-

czepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy +naczepa, cią-

gnik balastowy + przyczepa (w 

tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawiesze-

nia osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 864,00 1.068,00 

18 25 1.248,00 1.380,00 

25 31 1.380,00 1.512,00 

31 36 1.548,00 2.100,00 

36  1.560,00 2.112,00 

Trzy osie 

12 36 1.368,00 1.860,00 

36 40 1.392,00 1.908,00 

40  1.872,00 2.700,00 

 

  



Załącznik nr 3 do uchwały nr XLIV/ 
/193/09 Rady Gminy Osiecznica 
z dnia 6 listopada 2009 r. 

 

 

Stawki podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna 

masę całkowita równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolni-

czą prowadzona przez podatników podatku rolnego 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów:                         

naczepa/przyczepa + pojazd silni-

kowy (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawiesze-

nia osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 660,00 732,00 

18 25 732,00 852,00 

25  852,00 984,00 

Dwie osie 

12 28 732,00 852,00 

28 33 984,00 1.104,00 

33 36 1.020,00 1.308,00 

36 38 1.104,00 1.416,00 

38  1.260,00 1.848,00 

Trzy osie 

12 36 924,00 1.104,00 

36 38 936,00 1.116,00 

38  1.104,00 1.404,00 

 


